fluum fuerit; quæ enim utilitas inde ad nos redeat, si totam rerum gestarum seriem discamus? Quapropter utilius esse arbitror, breviter explicare quid nobis historicæ narrationis involucri insinuetur, ut hæc « tituli inscriptio » cedat in vitæ nostræ instructionem. Quid igitur dicere proposui? Totam hominum nationem Syriam appellavit, divisitque in duas partes, quamlibet propriis notis discriminans: altera enim Mesopotamia Syriæ appellatur, altera Syria Sobæ; succenditur et hæc et illa: postea reversione summi imperatoris vallis Salinarum morte mulctatur, duodecim millibus interceptis. Intelligamus ergo duplicem esse Syriæ formam: nonnulli enim fluviorum cursibus in orbem circumdati sunt, et hi non sunt alii, quam quos passiones animique perturbationes undique circumfluunt; alii subjecti sunt Sobæ, quo nomine significatur adversariæ potestatis tyrannis et violenta dominatio. Ergo nobis hæc prima via ad mutationem in melius fuerit, si igne expurgante et lustrante duplicem hanc malitiæ nationem aboleamus: quemadmodum enim virtus vita et ratione signatur, sic et malitia in his duabus inesse cernitur; et vita quidem nullis legibus astricta, quæ passionum impetu, et quasi fluctu undique animum comprehendit, et quodammodo in circuitu includit, Syria media inter fluvios dicitur; illa vero perversis et perniciosis dogmatibus et persuasionibus principi hujus mundi addicta, Syria Sobæ appellatur: quibus doctrina et ratione ad illustrationem et expurgationem apta consumptis, restat ut sterilis et salsuginosa terra quæ nihil est aliud, quam adversariorum exercitus, virtute et gladio summi imperatoris conficiatur: non enim victoriam ab hostibus reportabimus, nisi princeps exercitus manum extendat; internecionem autem hostium sequitur certò ordine pax; et hæc est victoriæ series, ad quam Scriptura respiciens imprimit, quasi in columna, in memoria nostra commemorationem de mutatione, dum exemplis ex historia adductis ostendit, quomodo a perturbationibus expediri et liberari possimus. Magis porro innotescet nobis disciplina de mutatione, si audiamus alios interpretes, quorum ille quidem, « Pro floribus, » alius, « Pro liliis » vertit, loco ejus quod est, « Pro his, qui commutabuntur: » tunc enim flos prodit, cum hiems in ver mutatur, quod significat transitionem a malitia ad vitam ex virtute actam. At liliæ aspectus monet, ad quid oporteat mutationem fieri: eum enim, qui mutatione splendidus effectus est, liquet ex atro et tenebricoso ad niveam formam transmutatum esse. In omni igitur inscriptione quæ habet, « Pro his qui commutabuntur, » hoc quasi documentum accipiendum ar-

(68) Σημειούμενος om. ed.

(69) Δέ om. ed.

(70) Καταπίμπραται, ed.

(71) Ποταμίῳις, ed.

(72) Φωτιστικῶ, ed.

(73) Στρατειῶν, ed.

(74) Γραφή, ed.

(75) Ἀποδεικνύουσα, ed.

(76) Ἐρμηγευτῶν, ed.

(77) Προσέγραψαν, ed.

bitror semper oportere, per curam vitæ eniti ad A νεῖ. Κατὰ πᾶσαν τοίνυν ἐπιγραφὴν, ἥ τὸ « Ὑπὲρ
mutationem in melius. τῶν ἀλλοιωθησομένων » προσεγγράπται, ταύτην οἶ-
μαι δεῖν δέχεσθαι τὴν συμβουλήν παρὰ τοῦ λόγου, τὸ (78) δεῖν αἰεὶ διὰ προσευχῆς καὶ ἐπιμελείας τοῦ βίου
κτῆσασθαι τὴν ἐπὶ τὸ κρεῖττον ἀλλοίωσιν.

CAPUT V.

ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ Ε΄.

Inscriptio « Pro occultis, » rectam nobis diligen-
tiam et accuratorem circa Deum cognoscendum
proponit. Cum enim extremus animæ casus sit,
falsa et aberrans de Deo persuasio: (nam quid utili-
tatis ex ullo homo capiat is qui ipsum bonum non
habet?) idcirco tanquam lucernam quamdam pro-
ponit tibi inscriptio rationem indagatricem arcano-
rum, quibus Dei cognitio involuta est, cujus caput B
et summa est fides in Filium; dicit enim inscriptio,
« Pro occultis Filii, » nam vere occultum est ens
illud, et nec cogitationi nec aspectui pervium, ut-
pote omnem cognoscendi vim et facultatem longe
excedens, cui qui per fidem appropinquat, is vere
ad victoriæ finem processit. Ratio ejus inscriptio-
nis, « Pro ea quæ hæreditatem consequitur, » ma-
nifesta est. Propheta enim pro anima, quæ hære-
ditate propria excidit, quando præceptum Dei trans-
gressæ sol occubuit, hanc ad Deum precationem
fundit, ut mane iterum tenebras deponat, et dulcem
illam vocem audire mereatur: « Venite, benedicti
Patris mei, percipite paratum vobis regnum a con-
stitutione mundi ²¹. »

Nec aberraverit quis a veritate, si eundem sensum
subjectam dicat illi, quæ est, « Pro susceptione ma-
tutina ²². » In Scriptura enim communi consuetu-
dine vocatur aurora « matutinum: » est autem aurora
tempus nocti et diei conterminum, quo illa quidem
desinit, hæc incipit. Cum vero Scriptura sæpe per
tenebras, quasi per tegumentum quoddam, matutiam
significet, sit, ut quando nobis divina ope adjutis,
vita secundum virtutem instituta exoritur, tunc ad
victoriam perveniamus, « deponentes opera tenebra-
rum, et, ut in die, honeste ambulantes, » ut loquitur
Apostolus ²³.

Non longe a jam explicatis abit ratio « Octavæ. »
Omnis enim cura quam vita virtutis cultrix suscipit,
ad futurum sæculum respicit, cujus principium D
Octava dicitur, succedens sensibili huic tempori,
quod septenario numero absolvitur. Monet igitur
inscriptio, « Pro Octava, » ne oculos ad præsentem
temporis statum conjiciamus, sed ut ad Octavam
respiciamus. Nam quando fluxus hic et mutabilis
status temporis desierit, in quo aliud nascitur,
aliud corrumpitur, neque amplius opus fuerit, ut
quædam nascantur, quædam dissolvantur, sperata